ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
_______________________________

Số:        /UBND-TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________

Bình Định, ngày      tháng  9  năm 2020

V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 310/TB-VPCP ngày

27/8/2020 của Văn phòng Chính

phủ về đôn đốc đẩy mạnh giải

ngân vốn đầu tư công năm 2020

    Kính gửi:

- Các sở, ban thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm triển khai thực hiện kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị giao

ban trực tuyến tháng 8/2020 với các Bộ, cơ quan Trung ương và địa phương về

đôn đốc đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2020 (Thông báo số 310/TB-

VPCP ngày 27/8/2020 của Văn phòng Chính phủ); UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng

các sở, ban thuộc tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là các

đơn vị) khẩn trương thực hiện một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 27/4/2020 và ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Công văn số 4580/UBND-TH ngày

13/7/2020; số 3850/UBND-TH ngày 12/6/2020; số 5310/UBND-TH ngày 07/8/2020.

2. Khẩn trương chỉ đạo rà soát, xác định rõ những tồn tại, yếu kém ở từng khâu

trong quá trình quản lý, chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện đối với từng dự án, từ

đó kịp thời xử lý những khó khăn, vướng mắc liên quan, nhất là thủ tục đầu tư, bồi

thường, giải phóng mặt bằng, thủ tục nghiệm thu, thanh quyết toán vốn đầu tư...

3. Đối với các dự án đã hoàn thành, cần đẩy nhanh công tác quyết toán, không

để dồn vào cuối năm. Đối với các dự án có khả năng hoàn thành trong năm 2020, cần

tập trung hoàn thành các hạng mục công trình, hoàn tất công tác nghiệm thu, thanh

quyết toán vốn cho nhà thầu. Đối với các dự án chuyển tiếp hoàn thành sau năm 2020,

tăng cường đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công, tập trung hoàn thiện thủ tục

pháp lý, nghiệm thu khối lượng để đủ điều kiện thanh toán cho nhà thầu. Đối với các

dự án khởi công mới, khẩn trương lập hồ sơ thiết kế và dự toán, phê duyệt, lựa chọn

nhà thầu để sớm thi công.

4. Đối với kế hoạch vốn kéo dài từ năm 2019 sang năm 2020, các đơn vị ước

khối lượng thực hiện và thanh toán kế hoạch đến ngày 30/9/2020, chốt số liệu gửi về

Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất vào ngày 14/9/2020, để tổng hợp trình UBND tỉnh

xem xét, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch. Đối với kế hoạch vốn năm 2020, đến ngày

30/9/2020 các đơn vị phải giải ngân tối thiểu đạt 60% kế hoạch vốn giao.

2

5. Gắn trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị với kết quả giải ngân, coi đây là

căn cứ quan trọng để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm 2020, là căn cứ để

đánh giá cán bộ, bình xét thi đua khen thưởng, kỷ luật đối với cán bộ.

6. Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ về tình hình giải ngân vốn đầu

tư công, gửi UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để xem xét, chỉ đạo cụ

thể.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- KBNN tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-10T14:54:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-10T15:07:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-10T17:02:06+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-11T10:27:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-11T10:27:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-11T10:28:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!